
D.03.ORG. IPP, teikiamas pacientui vykstant 

į Graikiją 

e. sveikatos skaitmeninių paslaugų infrastruktūros informacinis pranešimas pacientams 

Pacientas vyksta į Graikiją 

  

  

1. Informacinio pranešimo pacientams tikslas 

Laikantis 2016 m. balandžio 27 d. Europos Parlamento ir Tarybos reglamentu (ES) 2016/679 dėl 

fizinių asmenų apsaugos tvarkant asmens duomenis ir dėl laisvo tokių duomenų judėjimo 

(BDAR) nustatytų prievolių, šiuo pranešimu siekiama glaustai, skaidriai, aiškiai ir savaime 

suprantamai informuoti į Graikiją vykstančius pacientus (Europos gyventojus) apie tai, kaip 

sveikatos priežiūros specialistai tvarko jų asmens duomenis tarpvalstybiniu mastu.  

2. Kas yra e. sveikatos skaitmeninių sveikatos paslaugų 

infrastruktūra? 

Europos e. sveikatos skaitmeninių sveikatos paslaugų infrastruktūra (eHDSI arba eHealth DSI) 

už gydymą ir (arba) vaistų išdavimą atsakingiems sveikatos priežiūros specialistams suteikia 

patikimą ir paprastą prieigą prie Europos Sąjungos gyventojų medicininių duomenų. eHDSI yra 

tarpvalstybinė e. sistema, suteikianti Europos gyventojams BDAR ir susijusiuose nacionalinės 

teisės ir ES teisės aktuose nustatytas teisės nuostatas atitinkantį patikimą ir paprastą būdą, kaip 

prireikus pasinaudoti sveikatos priežiūros paslaugomis užsienyje, perduoti savo sveikatos 

duomenis naudojantis kiekvienos šalies paskirto nacionalinio e. sveikatos kontaktinio centro 

(NCPeH) prižiūrimu saugiu skaitmeninių tinklų sietuvu.   Paciento asmens duomenys tvarkomi 

laikantis duomenų tvarkymo šalies nacionalinės teisės nuostatų. 

3. Kokių kategorijų duomenys yra tvarkomi? 

Medicininiai duomenys, įtraukti į paciento duomenų santrauką, taip pat į e. receptus įtraukti 

duomenys ir vaistų e. išdavimo duomenys renkami ir tvarkomi jūsų gyvenamosios vietos šalyje, 

tada pateikiami sveikatos priežiūros specialistams Graikijoje, kad šioje šalyje galėtumėte 

naudotis tarpvalstybinėmis sveikatos priežiūros paslaugiomis. Duomenys, kurie bus pateikti, 

skirstomi į dvi pagrindines kategorijas: 

 demografiniai duomenys, kaip antai paciento kontaktiniai duomenys, identifikavimo 

formos numeris ir t. t., kurie naudojami identifikavimo tikslais, ir 



 specialių kategorijų duomenys, kaip antai medicininiai duomenys, įtraukti į paciento 

duomenų santrauką, taip pat į e. receptus įtraukiami duomenys ir vaistų e. išdavimo 

duomenys, perduodami per eHDSI.  

Prie minėtų duomenų priskiriami visi paciento sveikatos duomenys, kuriais naudojamasi siekiant 

suteikti sveikatos priežiūros paslaugas Graikijoje. Vienintelė sąlyga – jūsų asmens duomenys jau 

turi būti užregistruoti el. būdu jūsų gyvenamosios vietos šalyje. Be duomenų, prieiga prie kurių 

yra jūsų gyvenamosios vietos šalyje, vietoje galima rinkti sveikatos duomenis ir saugoti juos el. 

būdu arba popieriuje ten, kur teikiamos sveikatos priežiūros paslaugos. Šie duomenys bus 

tvarkomi laikantis atitinkamų nacionalinės ir ES teisės aktų.   

4. Kokiais pagrindais remiantis tvarkomi jūsų asmens 

duomenys? 

Teisinis asmens duomenų, tokių kaip demografiniai ir (arba) tapatybės duomenys bei 

kontaktiniai duomenys, pagrindas yra BDAR 6 straipsnio 1 dalies c ir e punktai („tvarkyti 

duomenis būtina, kad būtų įvykdyta duomenų valdytojui taikoma teisinė prievolė“ ir „tvarkyti 

duomenis būtina siekiant atlikti užduotį, vykdomą viešojo intereso labui arba vykdant duomenų 

valdytojui pavestas viešosios valdžios funkcijas“). 

Teisinis specialių kategorijų asmens duomenų pagrindas yra BDAR 9 straipsnio 2 dalies h ir i 

punktai („tvarkyti duomenis būtina profilaktinės arba darbo medicinos tikslais, siekiant [...] 

nustatyti medicininę diagnozę, teikti sveikatos priežiūros arba socialinės rūpybos paslaugas ar 

gydymą“ ir „tvarkyti duomenis būtina dėl viešojo intereso priežasčių visuomenės sveikatos 

srityje, pavyzdžiui, siekiant apsisaugoti nuo rimtų tarpvalstybinio pobūdžio grėsmių sveikatai 

arba užtikrinti aukštus sveikatos priežiūros [...] kokybės ir saugos standartus“). 

Be to, jūsų asmens duomenys tvarkomi laikantis šių teisės nuostatų: 

 taikytino Graikijos nacionalinės teisės akto (L.4213 / 2013, kartu su šių teisės aktų 

nuostatomis: L.3418 / 2005, L.3892 / 2010, L.4600 / 2019 83 ir 84 straipsnių ir 

L.4913/2022 28 straipsnio, su galimais pakeitimais); 

 nacionalinių valdžios institucijų arba nacionalinių organizacijų, atsakingų už 

nacionalinius e. sveikatos kontaktinius centrus, susitarimo dėl prisijungimo prie 

tarpvalstybinių e. sveikatos informacinių sistemų kriterijų. 

5. Kokiais tikslais tvarkomi jūsų asmens duomenys? 

Jūsų asmens duomenys bus tvarkomi tik teikiant tarpvalstybines sveikatos priežiūros paslaugas, 

pvz., gydymo ir (arba) vaistų išdavimo.  Graikijoje jūsų duomenys taip pat gali būti naudojami 

atliekant epidemiologinę, statistinę, finansinę, administracinę ir valdymo analizę siekiant gerinti 

sveikatos rodiklius ir teikiamų paslaugų kokybę. Tokiu atveju jūsų duomenys nuasmeninami. 

Tvarkymas reglamentuojamas Graikijos įstatymu  4487/2017 (pirminės sveikatos priežiūros 

reforma, skubūs Sveikatos ministerijos reglamentai ir kitos nuostatos) ir BDAR 5 straipsnio 1 

dalies b punktu, 9 straipsnio 2 dalies j punktu ir 89 konstatuojamąja dalimi. 



6. Kas turi prieigą prie jūsų duomenų? 

Graikijos sveikatos ministerija atlieka duomenų valdytojo funkcijas, o IDIKA S.A. (Socialinio 

saugumo S.A. e. vyriausybė) duomenų valdytojo vardu atlieka duomenų tvarkytojo funkcijas. 

Prieigą prie jūsų duomenų turės tik jus gydantys arba vaistus išduodantys įgalioti Graikijos 

sveikatos priežiūros specialistai, įpareigoti laikytis atitinkamų teisės aktų ir etikos kodeksų 

nuostatų, susijusių su profesinės paslapties apsauga ir asmens duomenų tvarkymu. Graikija 

ėmėsi priemonių siekdama užtikrinti, kad visi jos teritorijoje dirbantys sveikatos priežiūros 

specialistai būtų tinkamai išmokyti ir profesionaliai aprūpinti, kad galėtų atlikti su eHDSI 

paslaugomis susijusias pareigas.  Galiausiai į paciento duomenų santrauką įtraukti duomenys bus 

prieinami per eHDSI dalyvaujančių šalių prižiūrimą saugų skaitmeninį tinklų sietuvą.  

7. Kur ir kiek laiko saugomi asmens duomenys? 

Jūsų duomenys bus saugomi duomenis tvarkančių organizacijų informacinėse sistemose tiek jūsų 

gyvenamosios vietos šalyje, tiek Graikijoje. Asmens duomenys gali būti saugomi tik tol, kol tai 

būtina tais tikslais, dėl kurių jie yra tvarkomi, taip pat laikantis taikytinų nacionalinės teisės aktų 

nuostatų dėl sveikatos duomenų saugojimo. Be to, duomenys ilgesnį laikotarpį gali būti saugomi 

tik archyvavimo tikslais, jei tai būtina viešojo intereso labui, ir mokslinių ar istorinių tyrimų 

tikslais, jei taikomos specialios privatumo apsaugos priemonės (anonimiškumas). 

8. Jūsų teisės 

Kalbant apie jūsų asmens duomenų tvarkymą siekiant teikti tarpvalstybines sveikatos priežiūros 

paslaugas, galite: 

 naudotis savo teise į informaciją ir prieiga prie savo duomenų; 

 prašyti, kad, vadovaujantis BDAR 16 straipsniu, bet kokie neteisingi duomenys būtų 

ištaisyti. 

Tuo atveju, jei būtų įvykdytos BDAR ir taikytinais asmens duomenų apsaugos teisės aktais 

nustatytos specialios sąlygos, galite: 

 prašyti, kad, vadovaujantis BDAR 17 straipsniu, jūsų duomenys būtų ištrinti; 

 prieštarauti jūsų duomenų tvarkymui vadovaujantis BDAR 21 straipsniu. 

Turite teisę teikti skundą Graikijos duomenų apsaugos institucijai dėl klausimų, susijusių su jūsų 

asmens duomenų tvarkymu Graikijoje. Išsami informacija apie institucijos kompetenciją ir 

skundo teikimo tvarką pateikiama interneto svetainėje http://www.dpa.gr. 

9. Kontaktinė informacija 

Duomenų valdytojas: 

http://www.dpa.gr/


Sveikatos apsaugos ministerija. Skaitmeninio valdymo skyrius [e. paštas 

myHealthEU@moh.gov.gr] 

Sveikatos apsaugos ministerija. Duomenų apsaugos pareigūnas (DAP) [e. paštas 

dpo@moh.gov.gr]  

Duomenų tvarkytojas: 

IDIKA S.A. Pagalbos centras [e. paštas servicedesk@ncpehealth.gr]  

IDIKA S.A. Duomenų apsaugos pareigūnas (DAP) [e. paštas dpo@idika.gr]  

mailto:myHealthEU@moh.gov.gr
mailto:dpo@moh.gov.gr
mailto:servicedesk@ncpehealth.gr
mailto:dpo@idika.gr

	D.03.ORG. IPP, teikiamas pacientui vykstant į Graikiją
	1. Informacinio pranešimo pacientams tikslas
	2. Kas yra e. sveikatos skaitmeninių sveikatos paslaugų infrastruktūra?
	3. Kokių kategorijų duomenys yra tvarkomi?
	4. Kokiais pagrindais remiantis tvarkomi jūsų asmens duomenys?
	5. Kokiais tikslais tvarkomi jūsų asmens duomenys?
	6. Kas turi prieigą prie jūsų duomenų?
	7. Kur ir kiek laiko saugomi asmens duomenys?
	8. Jūsų teisės
	9. Kontaktinė informacija


